
                   PATVIRTINTA 

     Vilniaus suaugusiųjų mokymo centro 

      direktoriaus 2017 m. balandžio 26 d. 

      įsakymu Nr. V – 177 

 

 

 

VILNIAUS SUAUGUSIŲJŲ MOKYMO CENTRO EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCINIŲ 

PRIEMONIŲ PLANAS 2017-2019 M. 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslai Priemonės Įgyvendinimo terminas Atsakingas 

asmuo  

2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Numatyti priemones, 

mažinančias ekstremaliųjų 

situacijų riziką 

1.1. Peržiūrėti ir prireikus 

tikslinti VSMC galimų pavojų ir 

ekstremaliųjų situacijų rizikos 

analizę 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą 

  1.2. Koreguoti VSMC 

ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių planus 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą 

2. Pasirengti tinkamai  

valdyti ekstremalias  

situacijas bei galimas jų  

pasekmes VSMC 

 

2.1. Koreguoti VSMC 

ekstremaliųjų situacijų valdymo 

planą 

Esant 

poreikiui 

I ketv. ir 

esant 

poreikiui 

I ketv. ir 

esant 

poreikiui 

Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 



uždavinių 

įgyvendinimą 

  2.2. Kaupti, analizuoti 

informaciją ir  

duomenis apie buvusias  

ekstremaliąsias situacijas,  

ekstremaliuosius įvykius ir kitus  

pavojus VSMC 

Nuolat Nuolat Nuolat Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą 

  2.3. Pildyti turimus išteklius, 

skirtus galimoms 

ekstremaliosioms  

situacijoms likviduoti ir jų  

padariniams šalinti, įsigyjant  

papildomo inventoriaus  

Atsižvelgus į 

biudžetą 

Atsižvelgus į 

biudžetą 

Atsižvelgus į 

biudžetą 

Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą, 

ugdymo 

aprūpinimo 

skyriaus 

vedėjas 

  2.4. Koordinuoti priemonių, 

susijusių su pasirengimu galimų  

ekstremaliųjų situacijų ir jų  

pasekmių likvidavimui,  

įgyvendinimą 

Nuolat Nuolat Nuolat Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą 

  2.5. Numatyti VSMC 

bendruomenės evakavimo vietas 

III ketv. - - Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą 

3. Stiprinti gebėjimus 

reaguoti į įvykį, 

ekstremalųjį įvykį ir 

ekstremaliąją situaciją 

3.1. Organizuoti VSMC 

darbuotojų civilinės saugos 

mokymus pagal tipinę civilinės 

saugos mokymo programą 

II ketv. II ketv. II ketv. Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 



uždavinių 

įgyvendinimą 

  3.2. Organizuoti civilinės saugos 

pratybas (stalo) 

IV ketv. - III ketv. Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą 

  3.3. Dalyvauti civilinės saugos 

mokymo kursuose 

- - - VSMC 

direktorius, 

asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą 

  3.5. Dalyvauti civilinės saugos 

mokymuose, seminaruose,  

pasitarimuose 

Pagal 

galimybę 

Pagal 

galimybę 

Pagal 

galimybę 

Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą 

  3.6. Parengti  ir prireikus 

tikslinti VSMC darbuotojų  

civilinės saugos mokymo 

tvarkos aprašą 

Pagal poreikį  II ketv.  II ketv. Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą 

  3.7. Organizuoti gimnazijos 

mokiniams saugaus elgesio 

vandenyje ir prie vandens 

telkinių pamoką 

2017 m. 

sausio mėn. 

- - Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą 



4. Mažinti užkrečiamųjų ligų 

arba kitų biologinės kilmės 

įvykių kilimo tikimybę ar 

jų pasekmes VSMC 

4.1. Informuoti VSMC 

darbuotojus apie epidemiologinę 

situaciją (pvz. skelbiamos 

epidemijas Vilniaus m.) 

Pagal poreikį  Pagal poreikį  Pagal poreikį  Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą 

  4.2. Parengti atmintinę tema – 

„Labiausiai paplitusios  

respiracinės infekcinės ligos ir jų 

prevencija“ 

IV ketv. - - Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą 

  4.3. Vykdyti nuolatinę aplinkos  

stebėseną dėl nariuotakojų ir  

graužikų buvimo VSMC  

patalpose 

Dezinfekcija, 

dezinsekcija, 

deratizacija 

atliekama 

pagal poreikį 

Dezinfekcija, 

dezinsekcija, 

deratizacija 

atliekama 

pagal poreikį 

Dezinfekcija, 

dezinsekcija, 

deratizacija 

atliekama 

pagal poreikį 

Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą, 

ugdymo 

aprūpinimo 

skyriaus 

vedėja 

5. Mažinti pavojų VSMC 

bendruomenės narių 

sveikatai ir  

gyvybei, turtui, veiklos 

tęstinumui stichinių ir 

katastrofinių 

meteorologinių ar  

hidrologinių reiškinių 

atvejais 

5.1. Perduoti PAGD ar kitų 

institucijų  

rekomendacijas kaip elgtis 

artėjant metrologiniam ar 

hidrologiniam reiškiniui ir  

reiškinio metu. 

 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą 

  5.2. Organizuoti VSMC 

bendruomenės saugumą VSMC 

patalpose kai kilus stichiniams ir 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 



katastrofiniams 

meteorologiniams ar  

hidrologiniams reiškiniams 

rekomenduojama nepalikti 

VSMC patalpų 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą 

6. Mažinti elektros ir  

šilumos energijos  

tiekimo sutrikimo ir (ar)  

gedimo tikimybę. 

6.1. Organizuoti VSMC pastatų 

vidaus elektros tinklų,  

automatikos ir silpnų srovių  

priežiūrą ir remontą. 

Nuolat Nuolat Nuolat Pastatų ir 

sistemos 

priežiūros 

einamojo 

remonto 

darbuotojas 

  6.2. Rūpintis naudojamos 

elektros  

įrangos (išskyrus kompiuterinę,  

telekomunikacijų ir organizacinę  

įrangą) būkle, stebėti elektros  

apskaitos prietaisų, apskaitos  

schemų elementus 

Nuolat Nuolat Nuolat Pastatų ir 

sistemos 

priežiūros 

einamojo 

remonto 

darbuotojas 

  6.3. Informuoti atitinkamus 

tiekėjus  

apie sutrikusį arba nutrūkusį  

elektros ir (ar) šilumos energijos  

tiekimą. 

Nuolat Nuolat Nuolat Ugdymo 

aprūpinimo 

skyriaus 

vedėjas  

  6.4. Užtikrinti tinkamą VSMC  

pastatų šilumos, nuotekų 

šalinimo, geriamojo vandens 

sistemų priežiūrą  

ir remontą  

 

Nuolat Nuolat Nuolat Pastatų ir 

sistemos 

priežiūros 

einamojo 

remonto 

darbuotojas 

7. Mažinti pavojų VSMC 

bendruomenės narių 

sveikatai ir  

gyvybei, turtui, veiklos 

tęstinumui branduolinio ir 

(ar) radiologinio incidento 

7.2. Parengti atmintinę tema – 

„Kaip elgtis branduolinio ir (ar) 

radiologinio incidento atveju bei 

pavojingai medžiagai patekus į 

aplinką“ 

- - II ketv. Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą 



ar avarijos atveju bei 

pavojingos medžiagos ir 

(ar) mišinio (preparato) 

patekimo į aplinką atveju 

8. Mažinti pavojų VSMC 

bendruomenės narių 

sveikatai ir  

gyvybei, turtui, veiklos 

tęstinumui gresiant ar 

įvykus teroro aktui, įkaitų 

paėmimo atveju, radus 

sprogmenį ar įtartiną radinį 

8.1. Teikti praktinius patarimus  

VSMC bendruomenės nariams 

apie tai, kaip tinkamai elgtis 

įvykus teroro aktui. 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą 

  8.2. Parengti atmintinę tema – 

„Kaip elgtis įvykus teroro aktui“ 

- II ketv.  Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą 

9. Mažinti pavojų VSMC 

bendruomenės narių 

sveikatai ir  

gyvybei, turtui, veiklos 

tęstinumui gaisro atveju  

VSMC patalpose 

9.1. Organizuoti civilinės saugos 

pratybas (funkcines) tema: 

„Žmonių evakavimas kilus 

gaisrui“  

IV ketv. IV ketv. IV ketv. Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą 

10. Mažinti VSMC pastato 

visiško ar dalinio 

sugriovimo pavojų 

10.1. Užtikrinti VSMC pastato 

saugumą (kasmetinė pastato 

apžiūra) 

II ketv. II ketv. II ketv. Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą, 

ugdymo 

aprūpinimo 

skyriaus 

vedėja 



11. Pasiruošti tinkamai veikti 

maišto, karinės atakos ar 

nusikalstamos veiklos, 

nevaldomos žmonių 

minios, nesankcionuotų 

veiksmų atvejais 

11.1. Organizuoti VSMC 

darbuotojų civilinės saugos 

mokymus pagal tipinę civilinės 

saugos mokymo programą: 

„Gamtiniai, techniniai, 

ekologiniai ir socialiniai 

pavojai“ 

- II ketv. - Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą 

12. Eismo įvykis 12.1. Organizuoti VSMC 

darbuotojų civilinės saugos 

mokymus pagal tipinę civilinės 

saugos mokymo programą: 

„Gamtiniai, techniniai, 

ekologiniai ir socialiniai 

pavojai“ 

- II ketv. - Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą 

13. Mažinti pavojų VSMC 

bendruomenės narių 

sveikatai ir  

gyvybei anglies monoksido 

ar kietųjų dalelių KD 

koncentracijos aplinkos ore 

normos viršijimo atveju 

13.1. Įsigyti kvėpavimo takų 

apsaugos priemones 

Pagal 

galimybę 

Pagal 

galimybę 

Pagal 

galimybę 

Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą 

14. Pagalbos skambučių 

priėmimo sutrikimas, kai 

dėl to negalima iškviesti 

pagalbos tarnybos 

14.1. VSMC ekstremaliųjų 

situacijų valdymo plane 

numatyti ir koreguoti asmenų 

sveikatos priežiūros įstaigų 

adresus ir telefonus 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Asmuo 

atsakingas už 

civilinės 

saugos 

uždavinių 

įgyvendinimą 

 

Sutrumpinimai: 

 VSMC – Vilniaus suaugusiųjų mokymo centras; 

 PAGD –Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos; 


